

FNL i Norge

nr 6 1969



I dette nr:

Kommentar til Landsmøtet

Studiene

Om økonomien

Stans fascistfilmen "Green Berets"



## Hvordan gjøre FNL i Norge bedre.

Et arbeidsfelt som har lidd av alvorlige mangler innafor Solidaritetskomiteen den siste tida er arbeidet med den interne propagandaen og sambandet mellom Solkom-sentralt og FNL-gruppene. Særlig forsømt har arbeidet med FNL i Norge vært. Et regelmessig godt arbeid med FNL i Norge er i grunnen ei av forutsetningene for at Solkom kan styrkes organisatorisk og politisk på landsbasis; at sambandet gruppene i mellom og mellom Landsstyret og gruppene styrkes og forbedres - at de enkelte medlemmer stadig har greie på hva Solkoms landsstyre foretar seg og at Solkoms landsstyre stadig har greie på stoda rundt om i gruppene; og endelig: at diskusjonen om enhetsfronten vinner fram til aktivister i heile landet og tjener til nye oppsving i det anti-imperialistiske solidaritetsarbeidet. Til nå har FNL i Norge stort sett bare kommet ut like før og etter Vietnam-uker og andre landsomfattende aksjoner og med disse som hovedemne. Dette er sjølsagt bra, men det som har mangla er for det første regelmessig utgivelse, for det andre politisk debatt og aktivist-inlegg, for det tredje skikkelige analyser og oppsummeringer av den generelle stoda og spesielle aksjoner, for der fjerde grundige informasjonen om forestående framstøt fra Solkom i samband med konkrete aksjoner og for det femte rapporter fra grupper og kontakter. Andre mangler kan sikkert også trekkes fram og Solkom er interessert i konkret kritikk fra alle.

Grunnene til denne dårlige linja i arbeidet er like mange som manglene sjøl. En overbelasta redaktør, ikke noen fast redaksjonsstab, kummerlige arbeidsforhold kan være tekniske forklaringer. Men hovedsaka er i bunn og grunn av politisk karakter: både Solkoms landsstyre og FNL-aktivistene ha ikke innsett nødvendigheten av et internt politisk organ, som igjen kommer av mangelfull forståelse av enhetsfronten og Vietnam-arbeidets betydning. Løsninga på mye av dette er: studier og diskusjon innad, propagandering og organisering utad. Innad i rørsla har derfor FNL i Norge en sentral plass. Uten en brei og landsomfattende diskusjon innad, ingen stor og sterk enhetsfront utad. Studer, propager, organiser - og la FNL i Norge bli en viktig faktor til styrkinga av enhetsfronten og til støtte for Vietnams folk!

hr.



# LANDSMØTET I SOLIDARITETSKOMITEEN

Landsmøtet i Solidaritetskomiteen, som ble avholdt i Oslo den 31. mai og 1. juni viste at vi er inne i et sterkt oppsving i den anti-imperialistiske kampen her i landet. Det viste videre at Solidaritetskomiteen og FNL-gruppene har en viktig plass i denne kampen. På dette grunnlaget kunne landsmøtet slå fast at Solidaritetskomiteen har ført ei riktig linje i oppbygginga av en anti-imperialistisk enhetsfront på grunnlag av motsigelsen mellom det vietnamesiske folket og USA-imperialismen.

I lys av dette foretok landsmøtet ei grundig analyse av virksomheten i perioden og trakk opp linjene for det framtidige FNL-arbeidet.

Gjennom det vietnamesiske folkets seirer og USA-imperialismens nederlag i Vietnam er det objektive grunnlaget for vår kamp styrket. Stadig flere oppdager at våre paroler er riktige og at USA-imperialismen fører en urettferdig krig. På den andre sida fører folkets seirer med seg at det norske folks oppmerksomhet ikke lenger i samme grad som tidligere er rettet mot kampen i Vietnam. Vi må mobilisere til solidaritet på et annet grunnlag. Tydlige bevis på dette er at man kan møte argumenter som "Nå som Vietnams folk er i ferd med å seire er ikke FNL-arbeidet like viktig som før." Og hvordan det går om vi ikke klarer å fornye og videreutvikle kampen viser eksemplene fra kontinentet der tidligere mektige Vietnam-rørsler nå virker fullstendig oppløste og lamslått.

Faktum er at jo nærmere det vietnamesiske folk kommer seieren vil kampen og motstningene bli hardere. For desto nærmere USA-imperialismen kommer til nederlaget, jo sluer og farligere blir den. Typisk er dens propagandistiske framstøt om tilbake-trekking og "vietnamisering" av

krigen. Derfor er det viktigere enn noensinne at FNL-aktivister er vaktssomme og forsterker kampen. Særlig er det viktig å knytte de vietnamesiske folks kamp mot USA-imperialismen sammen med det norske folks interessekamp mot den samme fiende, som her i Vest-Europa framtrer i NATO-uniform. Videre er det viktig å forsterke kampen mot sosial-imperialismen representert ved Sovjetlederne og Warszawa-pakten undertrykkende karakter. Vi må også bekjempe de felles framstøt fra disse to imperialistblokkene når de forsøker å forene sine krefter i et samarbeid retta mot verdens folk.

Disse endrede betingelser for vårt arbeid skapte endel diskusjon på landsmøtet. Særlig gjaldt dette tillemplinga av enhetsfronten. Noen få "kritikere" mente det var galt: 1. med individuelt medlemskap, 2. å angripe sosial-imperialismens undertrykkelse av f.eks. det tsjekkiske folk og 3. går i mot samarbeidet mellom de delvis konkurrerende og delvis samarbeidende imperialistblokkene.

En observatør, som hele tida understreka at han var en fram-tredende tillitsmann i ungdomsforbundet KU, mente tilmed at Solkom verken burde bruke paroler som "Bekjemp USA-imperialismen" eller "NATO ut av Norge". Landsmøtet avviste enstemmig denne relle innsnevringa av vårt arbeid. Forslagsstilleren trakk også forslaget tilbake, da dets opportunistiske karakter blei kritisert. Landsmøtet trakk også opp linjene framover. Det blei påpekt nødvendigheten av å tillempe FNL-arbeidet til de endrede betingelser. og at studiearbeidet i den forbindelse var hovedoppgaven i det interne arbeidet. Eksternt må Solkom bli langt mer konkret i sin agitasjon og propaganda. Dette gjør vi bl. a. ved å påpeke interessefelleskapet mellom det vietnamesiske og det norske folk USA-imperialismen er begge folks fiende!



# STUDIENE - vår interne hovedoppgave.

På siste landsmøte blei linjene for arbeidet framover trukket opp. Det blei her slått fast at skal vi greie å føre kampen mot USA-imperialismen på en riktig og mest mulig effektiv måte, må vi sette studiene i første rekke i vårt videre arbeid. Det er bare gjennom grundig kjennskap til USA-imperialismen og til de erfaringene i kampen mot imperialismen, at vi kan utvikle kampen i Norge slik at vårt arbeid blir ei virkelig støtte til Vietnams folk.

## HVA BØR VI STUDERE?

Vi studerer for å bruke studiene som et våpen i kampen mot USA-imperialismen, og ikke for studiets egen skyld. Derfor må vi ikke bare usystematisk studere alt like nøye, vi må prioritere det som direkte knytter seg til og har betydning i vår kamp. Men det betyr ikke at hver enkelt lokalgruppe skal velge sitt eget studiemateriell, utifra nettopp det problem de synes er mest vesentlige. Alle FNL-gruppene i Norge er bygd på den samme motsigelsen, nemlig den mellom USA-imperialismen og Vietnams folk. Vi står derfor i hovedsak overfor de samme problem uansett hvor i landet vi arbeider. Og gjennom studiene vil vi også oppnå en større enighet om hvilken politikk det er riktig å føre, - slik at vi kan stå sterkere og føre en samla kamp. Det nye studiematerialet som sendes ut fra Solkom er ei bearbeiding og videreutvikling av den forrige studiesirkelen. Her har de gruppene som tidligere har drevet studier kommet med sine erfaringer slik at studiesirkelen er et tegn på hvor langt vi har utvikla dette arbeidet til nå.

## Vi må knytte studiene til egne erfaringer.

Det at vi skal studere det samme materialet betyr sjølsagt ikke at vi skal se bort ifra våre egne lokale forhold og erfaringer. Siden vi skal bruke studiene som et våpen for å utvikle kampen der vi jobber, må vi ikke studere overfladisk og uavhengig av vår egen praksis. Vi må nettopp knytte studiene

til våre egne erfaringer i arbeidet. Vi bør videre se på hvordan de lokale forhold er, om f.eks. vi kjenner til at USA-imperialismen har kjøpt bedrifter på stedet og hva det har ført til osv. Og heile tida må vi huske på å være kritiske, å ta opp ting som vi er uenige i eller ikke forstår. Bare gjennom å studere på denne måten kan studiene gjøres til et våpen mot USA-imperialismen.

## Gruppene bør sende inn rapporter.

Det er viktig at gruppene rapporterer til landsstyret om de studiene de driver, kritikk av studiebreva, forslag til forbedringer, erfaringer i studiearbeidet osv. Bare på denne måten kan vi greie å stadig forbedre studiearbeidet og la gruppene over heile landet ta del i de erfaringer som de enkelte gruppene vinner.

## Vi må være utholdende.

Siden vi på landsmøtet har kommet fram til at studiene er den viktigste oppgaven for å forbedre vårt arbeid og støtte Vietnams folk, må vi være utholdende i å gjennomføre dette vedtaket. Hvis vi ikke greier å ta et fast grep på denne oppgava, vil også alle våre andre oppgaver bli mye vanskeligere å løse. - Derfor bør alle gruppene nå bestille den nye studiesirkelen fra Solkom og komme igang med studier så fort som mulig.

Breva i den nye sirkelen er følgende:

1. Historikk over Vietnam-arbeidet i Norge
  2. Enhetsfront
  3. Vietnams historie
  4. FNLs dannelse og utvikling og folkekrig
  5. USA-imperialismen (med dokumentasjon)
  6. USA-imp. - NATO- Norge
  7. Verdenssituasjonen og USA/Sovjet
- Annet materiell vi bør studere.

Vi bør ved sida av sirkelen ta for oss grundig og studere alt det materiell Solkom gir ut. På et eget møte før ensalgsaksjon bør f.eks. heile gruppa diskutere innholdet i bladet, hvordan vi skal få folk interessert i å kjøpe det osv. Gruppa bør også, når det kommer opp viktige debattinnlegg i FNL i Norge, ta opp og diskutere dette på egne møter.

Rapporter fra gruppene, spørsmål om rettleiing i arbeidet osv., sendes til:

Liv Sissel Grønmo, Solidaritetskomiteen for Vietnam, Boks 558, Sentrum Oslo

# VI MÅ VÆRE KONKRETE

5.

## I VÅR POLITIKK

Det vietnamesiske folket bærer i dag hovedtyngden i kampen mot USA-imperialismen. Brennpunktet mellom verdens folk og USA-imperialismen har i ei årrekke stått i Vietnam. Derfor konsentreres det anti-imperialistiske arbeidet om Vietnam-krigen, av flere grunner: For det første er det det vietnameserne som av alle undertrykte folk fører den hardeste kampen direkte på slagmarka mot USA-imperialismen, det er derfor det vietnamesiske folk som først og fremst trenger vår støtte. For det andre er det lettere å avsløre og bekjempe USA-imperialismen når vi peker på krigen i Vietnam, i Vietnam står USA-imperialismen svakest fordi det er der den blir hardest bekjempet, og det er dermed også der vi kan ramme den hardest. Vi må imidlertid huske på at vår oppgave for å hjelpe det vietnamesiske folket er forholdsvis kortsiktig. Vietnameserne har mer og mer vist sin overlegenhet i styrke, skritt for skritt drivende USA-imperialistene ut av sitt land. Vi må derfor regne med at det ikke vil ta lang tid før Vietnamkrigen slutter. Skal vi så la arbeidet vårt opphøre når de siste rester av USA-imperialistene blir kasta ut av Vietnam? Selvfølgelig ikke, Selv om USA-imperialismen har lidd nederlag i Vietnam, er ikke imperialismen knust. Systemet som bygger på økonomisk utbytting er ikke avskaffet. Imperialistene er nødt til stadig å skaffe seg nye markeder og opprettholde de gamle, for å kunne overleve. Selv om USA-imperialismen blir slått i Vietnam, er vi nødt til å fortsette kampen.

Vårt mer langsiktige mål må være at vi tar del i å mobilisere folket over hele verden i kampen mot USA-imperialistene og deres leiesvenner. Vår del av oppgaven må selvfølgelig bestå i å mobilisere det norske folket i denne kampen. Vi må avsløre USA-imperialismen for det norske folket,

slik at det norske folket sjøl igjen kan avsløre og kjempe imot USA-imperialistenes forsøk på å undertrykke det norske folk. USA-imperialistene er nemlig ikke bare en trussel mot det vietnamesiske folket, de er en like stor trussel mot det norske folket. Jfr. Unntakslovene, som gir øverstkommanderende i US Army uinnskrenket myndighet over Norge under kriser, streiker osv. (Se dokumentasjon NATO-nummeret av For Vietnam, studie-sirklen, opprop for Vietnamuka). Dette resultatet av USA-imperialistenes NATO-organisasjon er ikke den eneste trusselen mot det norske folk Årdal/Sunndal Verk, Emaljeverket osv er andre eksempler som viser hvordan USA-imperialistenes kapital kjøper seg inn i den norske industrien. Sin storkapital bruker de så igjen til å utkonkurere vår egen industri, som svært ofte har ført til at arbeidsfolk plutselig står på gaten uten arbeid. (Se de stadige avismeldingene om dette). Disse eks. viser med tydelighet at det er nødvendig for det norske folk å ta opp kampen mot USA-imperialismen i Norge.

Hvordan skal vi så mobilisere det norske folket for denne oppgaven? Jeg tror ikke dette gjøres ved bare å framføre lange og teoretiske artikler osv. Selvfølgelig må vi komme med analyser av USA-imperialismen, men vi må i større grad vise til konkrete eksempler på hvordan NATO/USA-imperialismen står i motstrid til det norske folkets interesser. Når USA-imperialismens kapital kjøper seg inn i norsk industri må vi på konkret måte vise til den industrien, bedriften, stedet det gjelder. Vi må komme med eksempler som det norske folket sjøl har kjennskap til, slik at de kan kontrollere sannheten i det vi sier. Her er det viktig at FNLgruppene holder seg informert om det som skjer på sitt hjemsted, om bedrifter som blir kjøpt opp av utenlandsk kapital, om bedriftnedleggelse som en følge av dette osv. Slike innformasjoner må sendes til F.V., slik at bladet vårt kan bli et bedre redskap i kampen mot USA-imperialismen. Vi må være konkrete i vår politikk, vi må framføre våre ideer på en konkret måte. Bare på



denne måten kan vi mobilisere det  
det norske folket til forståelse  
av NATO/USA-imperialistenes  
folkefiendtlige karakter, og mobi-

lisere det i kampen mot USA-imper-  
ialismen og deres leiesvenner.

J. G.

# Den antiimperialistiske kampen koster penger - gi bidrag til Solkom nå!

Anti-imperialister, vi står nå  
for i ei Vietnam-uke igjen.  
Dette er ikke noe nytt, - det nye  
er at Solkom. samtidig har mindre  
penger i kassa enn noengang tid-  
ligere forran ei slik uke. Dette  
skyldes paradoksalt nok den  
sterke økning i det anti-imperia-  
listiske Vietnam-arbeidet. Vi har  
trykka og sendt blader, løpe-  
seddler og annet matriell som  
aldri før, og for å greie det  
måtte oppta store lån fra tryk-  
keriet (p.t. over kr. 20 000) og  
tildels stole på kreditt fra  
andre hold.

Men de som har fått matriellet  
har stort sett latt vente på seg  
når det gjelder betalinga til oss.  
La dette derfor munne ut i ei  
kraftig oppfordring til alle som  
mottar FNL i Norge; og spesielt  
alle FNL-grupper:

HAR DERE ENNÅ IKKE BETALT MATE-  
RIELL DERE HAR MOTTATT FRA OSS  
SÅ SEND OSS DETTE I AVDRAG ELLER  
HELHET. FORTERE ENN EN VISS MANN  
KNYTER STØVLENE. SØRG FOR AT VI  
HAR PENGA FØR VIETNAM UKA!. T V

## LITT OM FRAMTIDA

FNL-gruppene sammen med våre kon-  
takter rundt om i landet er  
ikke bare den organisatoriske  
basis, vi bygger vårt arbeid, de  
burde også være vår økonomiske  
basis, dvs. skaffe til veie meste-  
parten av de økonomiske midler vi  
trenger. Imidlertid lar det seg  
ikke underslå at uten støtte spes-  
ielt fra to kilder: 1. Det norske  
studentersamfund til Vietnam-uka.

2. Fra lærere i anti-imperialistiske  
studisirkler rundt om i landet,  
ville vi ikke kunne drive Vietnam-  
arbeid av samme omfang som nå.  
Men å basere virksomheten på slike  
bidrag ville være fullstendig feil-  
aktig, ingen av dem er eller kan  
bli en fast og sikker inntektskilde  
for oss. Den dag de stopper opp  
ville vi være hardt ute. Bare FNL-  
grupper og kontakter kan sikre oss  
en trygg og sterk økonomi.  
Men å konstantere at dette må være  
vår målsetting, er dessverre ikke  
å løse vårt økonomiproblem, til det  
trengs det penger.

Hva skal så gruppene gjøre? Noen  
forslag (Jeg veit sjølsagt at for-  
slaga kan være problematiske nok).

1. Forsøk å betale matriell fortrest  
mulig. Dere behøver ikke betale alt  
materieell samtidig og med en gang.  
Betal heller oftere og mindre.  
2. Studer og prøv å få læreren til  
å betale pengene til Solkom.  
3. Prøv å få istand kronerulling på  
skolen, arbeidsplassen eller bo-  
stedet ditt. Vi har eksempler på at  
dette har vært vellykka, f.eks. inn-  
brakte kronerullinga på Universitetet  
Blindern, Oslo ca. 3 000 til 20. des.-  
aksjona i fjor.

4. Ta opp forslag om bevilgninger  
til Solkom. i foreninger du er med  
i, når de har årsmøte eller lignende.  
Særlig er det viktig å få opp slike  
saker i fagforeninger (evt. bedrifts-  
klubber.) Solkoms faglige arbeid  
har jo til nå vært svært dårlig,  
men nå er en mann i landsstyret  
satt på jobben, noe vi håper skal  
gi i hvertfall noen resultater. La



oss derfor få vite om hvordan mulighetene for bevilgninger fra fagforeninger på hjemstedet ditt. Slike opplysninger er vi svært glade for. (som dere vet er det noen noen få fagforeninger som bevilger oss penger nå, men det

## FASCISTFILMEN "GREEN BERETS" MÅ STOPPES!

Det har ei stund vært stille om den amerikanske fascistfilmen "Green Berets", i grunnen litt for lenge stille slik at reaksjonen har fatta nytt mot og har annonsert at filmen skal settes opp, koste hva det koste vil. Jmfr. kino-direktør Engh i Oslo, som i et intervju med VG etter Åpen Post-debatten i TV 12/9, sa at filmen burde opp i løpet av høsten. Hans synspunkter deles ikke bare av VG og andre høyreaviser, men også Arbeiderbladet har fulgt opp og vil ha amerikansk krigspropaganda på norske kinoer nå. - Med andre ord:

"Green Berets" er ikke stoppa ennå! Da "Fri Film" prøvde å smugle John Wayne og hans imperialist- og folkemordspropaganda inn på norske kinoer, reagerte antiimperialister og andre motstandere av USAs krig i Vietnam, fikk i stand en demonstrasjon og filmen måtte "legges på is".

"Green Berets" er en tversigjennom rå pro-imperialistisk film. På samme vis nazistene lagde filmer som heroiser-te sine imperialistiske inntog i andre land, prøver de amerikanske imperialistene gjennom sinne medhjelpere i filmindustrien å vinne støtte fra folkeopinionen ved å gjøre hvitt til svart og omvendt. Dvs.: framstille seg sjøl som helter og forsvarere av frihet og demokrati, FNL og andre patrioter som terrorister og mordere. Men er ikke denne filmen stort sett slik som alle amerikanske krigsfilmer? vil noen innvende. - Og er norske anti-imperialister for sensur og mot ytringsfrihet?

For det første:

Alle amerikanske krigsfilmer har en fascistisk tendens og tar der USA-imperialismen er involvert, et forsvar for USA-imperialismen. - Hvorfor stoppe akkurat "Green Berets"? "Green Berets" er laga for å støtte USA i Vietnam, dette medgir produsentene åpent sjøl. Solkom vil ta opp kampen mot USA-imperialismen overalt der den dukker

burde jo være fler.)

5. Send inn gode forslag til hvordan vi skal bedre økonomien vår.

"Kasser'n"

opp, også i Norge- med utgangspunkt i Vietnam-krigen. Idag er USA-imperialismen i ferd med å lide et endelig nederlag i Vietnam og folket er i ferd med å vinne total seier over USA-aggressorene. USA-imperialistene vil sjølsagt ikke medgi sitt nederlag åpent- men prøve å legge skjul på hva som virkelig skjer i det lengste. Denne filmen er et godt eksempel på dette. Men med nettopp denne filmen skal ikke USA-imperialismen få lykkes, fordi folket vil motsette seg dette fascistiske framstøtet.

Vi må statuere et eksempel på at når imperialismen gjør fascistiske framstøt, kan folket slå tilbake og stoppe reaksjonen. For det andre:

Antiimperialister er sjølsagt for ytringsfrihet, til å ytre seg mot imperialismen og til å propagandere og agitere for Vietnams folk og enhetsfronten i Norge. Men ytringsfriheten er ikke i USA-imperialismens og vietnamesernes tjeneste på samme tid. Når det gjelder ytringsfriheten på kinoene, er det bare en eneste film i det hele tatt som har vært satt opp på en norsk kino som har tatt standpunkt for Vietnamsfolk ("Inside North-Vietnam"). Ellers vrir det av filmer som heroiserer USA-imperialismen og dens forbrytelser. Det samme kan sies om presse, radio, TV og andre massemedia. - "Ytringsfriheten" er med andre ord i USA-imperialismens tjeneste, folk som ytrer seg åpent og ærlig (dvs fritt), kan endatil bli slått i hue og kasta i fengsel.

FNL-aktivister, antiimperialister og andre motstandere av USAs krig i Vietnam, dann den breiest mulige enhetsfront mot USA-imperialismens fascistiske framstøt og krev filmen "Green Berets" stansa!

BEKJEMP USA-IMPERIALISMEN!  
NATO UT AV NORGE!

hr

NB! RETTELSE TIL FOR VIETNAM nr.2/69:

I For Vietnam nr.2/69 står det at amerikansk kapital utgjør 3% av all utenlandsk kapital i Norge. Det skal sjølsagt være 30%.

# Notat om faglig politikk.

Solidaritetskomiteens landsstyre har på et møte diskutert arbeidet blant de fagorganiserte og framstøt overfor deres organisasjoner. Dette vesle notatet er ment som en foreløpig sammefatning av denne diskusjonen.

Innledningsvis ble det påpekt at Vietnam-aktivistene ikke kan føre noen faglig politikk i ordets tradisjonelle betydning.

Arbeidet blant fagorganiserte arbeidere begrenses ikke bare til flygeseddelaksjoner ute på arbeidsplassene. I den grad vi henvender oss til fagorganiserte må denne linja føres ut i alt propaganda- og agitasjonsarbeid som vi driver, i For Vietnam, på stands, plakater, lopeseler mm.

Derimot vil den faglige politikken omfatte kontakten med forskjellige lokale og sentrale faglige organisasjoner og sammenslutninger. Når en skal sette i gang med dette arbeidet er det nødvendig å ta hensyn til organisasjonsstrukturen. Solidaritetskomiteens sentrale erfaringer i så måte illustrerer situasjonen. Til 20. des. ifjor ble det sendt ut en rekke henvendelser til fagforeninger med tilbud om å tilslutte seg arrangementene eller støtte opp om arbeidet økonomisk. Resultatet var to svar på et utall henvendelser.

Og her kommer vi inn på fagforeningenes behandlingsmåte av saker. I en god del fagforeninger bl.a. i Oslo-området er foreningene kollektivt tilmeldt den såkalte "Vietnam-bevegelsen i Norge", ofte uten annet enn styrets behandling av saka. Skal henvendelser til slike foreninger ha noen hensikt er det nødvendig å ha folk i foreninga eller klubben til å følge opp sakene på møtene. Dette gjelder også generelt svært mange fagforeninger hvor "pamper" sitter med makta. De har ingen skrupler med å manipulere bort forslag og henvendelser og hindre medlemmene i å få kjennskap til dem. Derfor vil det være ei viktig oppgave for FNL-aktivister å knytte enkeltkontakter med aktive fagforeningsmedlemmer som er positivt innstilt til vårt arbeid på grunnplanet. Bare ved et grundig arbeid med å skaffe kontakter inne på bedriftene vil vi kunne få framgang i dette arbeidet og forene folket i vår felles kamp mot USA-imperialismen og alle folkets fiender.

Sv. J.

\*\*\*\*\*

## Eksempel til etterfølgelse.

FNL-gruppa på Gudbrandsdal Gymnas har funnet på en god ting: nemlig å opprette kontakt med ei svensk FNL-gruppe. På den måten kan de hente nye ideer og impulser utenifra og samtidig utveksle erfaringer med de svenske FNL-aktivistene, som driver et meget godt arbeid.

Dessuten styrkes Solkoms mellomfolkelige forbindelser på grunnplanet. Folg eksemplet, skriv inn til oss eller til DFFGs internasjonale sekretær, Marita Wikander, Øregrundsgatan 11, rum 371, Stockholm NO, Sverige. (Men la i alle fall Solkom få vite det.)

\*\*\*\*\*

Skriv til FNLs Informationsbyrå,  
Drottningatan 13- 111 51 Stockholm,  
tlf 10 12 61.

Skriv til Embassy of DRV (Nord-Vietnams  
Ambassad, Stockholmsvägen 41 S-182 74,  
Sverige, tlf 08/85 45 45

## LA FOLKET I VIETNAM FÅ VITE DET!

Da Le Quang fra FNLs informasjonskontor i Sverige besøkte oss i Vietnam-uka, påpekte han viktigheten av at Gaii Phong, som er FNLs nyhetsbyrå, får greie på alle slags aksjoner og virksomheter som FNL-gruppene foretar seg. Dette betyr at det er viktigere enn noensinne at FNL-grupper og Solkom-kontakter over heile landet sender inn rapporter så snart de har foretatt seg noe av betydning for det antiimperialistiske arbeidet. Alle slike rapporter skal sjølsagt inn i FNL i Norge, slik at alle gruppene får greie på hva som blir gjort av Vietnam-arbeid her til lands. Gaii Phong formidler alle nyheter og notiser til aviser og blad over heile Vietnam, så om ikke aksjonene våre får omtale i norsk presse, får de det i vietnamesisk. La folket i Vietnam få vite at deres kamp også er vår kamp!

intsekr.



# RAPPORT FRA ARENDAL<sup>9</sup>

I sommer jobba jeg i 3 mnd i Arendal, og deltok i den lokale FNL-gruppa arbeid. Vi hadde stand nesten hver lørdag, hvor vi solgte For Vietnam. Til Arendal kommer det ganske mange utenlandske turister, og vi hadde god erfaring i å dele ut turistbrosjyra.

4. juli spredte vi tillegg den Brosjyra som Solkom hadde gitt ut om 4. juli. Vi hadde bestilt bare 1000, og dette viste seg å være for lite. Flere ganger oppsto det store diskusjoner. En gang sto det så mye folk rundt standen vår og diskuterte at en

politimann kom og forsøkte å hindre oss i å ha stand stående der (sjøl om vi hadde politiets tillatelse).

Dagen etter hadde vi også stand for å høre folks kommentarer på brosjyra. Også her blei det diskusjoner. De fleste diskusjonene var gode, på den måten at vi ofte greide å komme til full-eller

delvis enighet. Det var mange som kom bort til oss og sa at de sammen med oss fordømte USAs krigføring i Vietnam.

Seier for FNL!

Bekjemp USA-imperialismen!

JG.

## GRORUDDALEN FNL-GRUPPE.

Vi starta gruppa vår på høsten 1967 med ca 20 medlemmer. Gruppa fungerte dårlig. Dette kom for det første av at det blei drevet for dårlig styrearbeid. For det andre var medlemmene lite skolert, og de visste omtrent ikke hva de dreiv med.

Høsten 1968 blei det valgt nytt styre som påtok seg å få gruppa opp på et høyere nivå. Våren 69 var vi oppe i 40 medlemmer. Dette skyldtes helt formannen. Vår teori om at halvt passive folk skulle velges inn i styret for å aktiviseres viste seg sjølsagt ikke å holde stikk. Styremøter blei sjelden avholdt, og formannen satt igjen med alt arbeidet: gering av aksjoner regnskap, referat fra medlemsmøter osv. Formannen jobba i alle fall intenst samtidig som Solkom utvikla seg sentralt, og dette gjorde at arbeidet gikk framover. Dette viser at Solkom førte en riktig politikk overfor aktivistene som fikk mer lyst til å jobbe.

Hjemme hos formannen blei det satt opp ei bøsse hvor aktivistene, som vanka i huset, blei bedt om å legge penger på. Ikke lenge etter kunne Groruddalen FNL-gruppe levere 120 kr. til Friggjøringsfondet. I forrige Vietnam-uke hadde formannen ei slags kontortid. Dvs. ei uke i forveien og i sjølve uka kunne

aktivistene gå ut og inn, og få greie på hva de skulle gjøre i Vietnam-uka. Her fik de også anledning til å diskutere det nummeret som skulle selges. På den måten sto de mer rusta til å selge bladet. Veggavis blei brukt til å holde aktivistene informert om forskjellige ting i forbindelse med uka. En del praktiske ting blei også gjort her.

Styrearbeidet var også i denne perioden dårlig, noe som også blei kritisert av medlemmene på møtet hvor vi valgte nytt styre. Som ei direkte følge av kritikken valgte vi et midre styre hvor hvert enkelt medlem fik beskjed om hva som var hans oppgave i styret. Dessuten viste praksis oss at det blei for mye for formannen å arrangere de lokale aksjonene aleine i det forholdsvise store området vi har. Derfor valgte vi inn i styret to aksjonsledere som skulle ta seg av hvert sitt område.

Erfaringene viser at det er nødvendig med et godt og arbeidsdyktig styre for å drive en aktiv kamp mot USA-imperialismen. Dessuten gjelder det om å være "fantasifull" slik at en stadig finner nye måter å støtte Vietnams folk på.

Henrik Scheele  
Groruddalen FNL.



# RAPPORT FRA BERGEN. 10.

## 4. juli-aksjonen.

I Bergen ble 4.juli markert ved en punktdemonstrasjon foran byens busstasjon fra klokken 14 til 18. Vi delte ut ca. 1000ex av en 4.juli-løpeseddel som i hovedsak inneholdt teksten fra løpeseddelen som ble brukt i Oslo. Dessuten solgte vi Vietnam-materiell med hovedvekt på For Vietnams spesialnummer om NATO. Salget gikk forholdsvis tregt, hovedsaklig fordi regnet silte ned kontinuerlig og folk ville helst ikke stanse opp foran standen. Utdelingen av løpesedler gikk derimot godt. Turistbrosjyren "Welcome to Norway" ble også spredt. Dagen i forveien, torsdag 3.juli, hadde vi en ganske vellykket aksjon med salg på dørene av FV og Vietnamnyheter. Begge dagene merket vi selvsagt at ferie-arbeidstiden hadde tappet vekk endel aktivister. Arrangementene var begge dager samarbeidsaksjoner mellom Bergenskomiteen for Vietnam og Bergenskomiteen av kampanjen. Norge ut av NATO.

## Salgsaksjon valgdagen.

Vi konsentrerte oss om berre nokre få vallokale og solgte ca. 1times tid, då det var vanskelig å mobliserere folk. Gruppene var ikkje komne skikkeleg i gang etter ferien. Resultat: solgte ca 50 FV og 10 Ho Chi Minh-hefte.

## Minnemøte over HO CHI MINH.

Fredag 12.sept. arrangerte vi minnemøte over Ho Chi Minh i samarbeid med Studentersamfunnet. Programmet var minnetale, opplesning av dikt av Ho Chi Minh og film fra Tet-offensiven. Møtet var vellykka med ca 400 frammøtte. Vi solgte ein god del Vietnamlitteratur og fekk også knytta til oss ei eit par nye kontakter.

Reidar Moberg